
سیاست 4
مهر - عراقچی معاون وزیر خارجه کشورمان در خلال سفر به قطر و دیدار با وزیر خارجه این کشور بار دیگر هر گونه مذاکره با آمریکا را منتفی خواند و 

با تاکید بر اولویت ایران در گفت و گو با کشورهای منطقه گفت: با ساز و کارهایی همچون  تشکیل مجمع گفت وگوهای منطقه ای در خلیج فارس و 
امضای پیمان عدم تجاوز می توان راه های اعتمادسازی و تعامل سازنده بین کشورهای همسایه را هموار کرد.

 عراقچی: هر گونه 
مذاکره با آمریکا منتفی است 

چهارشنبه 8 خرداد 1398 .23 رمضان  1440.شماره 20110

...ویژه های خراسان
سونامی مصرف سوخت در راه است

بر اساس گزارش رسمی یک نهاد مسئول در 
دولت به تعدادی از مدیران ارشد اجرایی، با 
اشاره به کندی روند خروج و اسقاط خودروها 
و موتورسیکلت های فرسوده در کشور، متذکر 
شده در صورت ادامه این روند و اجرانشدن 
طرحی جامع و قوی، طی سال های آینده با 
افزایش قابل توجه آمار خودروهای فرسوده 
و بالا رفتن مصرف سوخت در کشور مواجه 
خواهیم بود چراکه عمده دارندگان این وسایل 
نقلیه مجبور به استفاده از آن برای امرار معاش 

و دیگر اقدامات ضروری هستند. 

جامعه  کــل  دبــیــر  باهنر  محمدرضا 
اسلامی مهندسین گفت: ما هر چند 
سال یک بار انتخابات داریــم اگر مردم 
در انتخابات شرکت نکردند می توان 

فهمید که مردم نظر دیگری دارند. 
باهنر افزود: نیاز نیست هر 

حکومتی هر ســال همه 
پرسی برگزار کند. /

شفقنا

پرویز فتاح رئیس کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( با تاکید بر ایــن که نظریه 
شورش فقرا که از سوی سران آمریکا مطرح 

می شود، نظریه ای اشتباه 
است، اظهار کرد: اگر 
می کنند  فکر  هــا  آن 
چنین اتفاقی می افتد، 

ــد. / ــده ان ــوان ــور خ ک
ایسنا

چهره ها و گفته ها

رئیس ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی گفت: روز قدس امسال روز ابلاغ 
هشدار امت اسلام به عربستان و امارات درباره 
برگزاری کنفرانس موهوم بحرین است.به گزارش 
فارس  در آستانه فرارسیدن آخرین جمعه ماه 
مبارک رمضان و روز جهانی قدس، رمضان شریف 
در نشست خبری ضمن تشریح اقدامات و برنامه 
های روز جهانی قدس  گفت: روز قدس سال 
۹۸ روز رویارویی با طرح آمریکایی »معامله قرن« 
است که به فضل الهی حضور پرشور، انقلابی و با 
شکوه امت اسلامی به ویژه آحاد و اقشار مختلف 
ملت قهرمان ایران اسلامی در راهپیمایی روز 
ــرگ زودهنگام ایــن طــرح شیطانی و  قــدس ،م

فلسطینی  ضــد 
را رقـــم خــواهــد 
تاکید  زد.وی 
ــرد: روز قدس  ک
امسال روز ابلاغ 
ــدار امـــت  ــ ــش ــ ه
اسلامی به برخی 
کشورهای عربی 
به ویژه عربستان 
و امارات راجع به 

برگزاری کنفرانس موهوم موسوم به »صلح به 
خاطر شکوفایی اقتصادی« در بحرین است که با 
بازی کردن در زمین آمریکا، رژیم صهیونیستی، 
آرمــان قدس و ملت فلسطین را پایمال نکنند.
رئیس ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی گفت: طرح معامله قرن که 
با برخی اقدامات دولت ترامپ از جمله انتقال 
سفارت آمریکا به قــدس و شناسایی ایــن شهر 
به عنوان پایتخت اسرائیل غاصب، مخالفت با 
بازگشت آوارگان فلسطینی و سخن گفتن از ایجاد 
وطن جایگزین در اردن و صحرای سینا عملیاتی و 
رونمایی شده است تنها با هدف نابودی فلسطین 
است.شریف در ادامه با هشدار به دولت آمریکا 

و خائنان منطقه ای به آرمــان قدس و فلسطین 
گفت: طرح معامله قرن و هر اقــدام دیگری که 
تأمین کننده خواسته های مشروع و به حق ملت 
ــان و برگزاری  فلسطین به ویــژه بازگشت آوارگ
انتخابات آزاد برای تعیین حق سرنوشت نباشد   
هرگز قادر نخواهد بود این مسئله بزرگ جهان 
اسلام را حل کند.وی افزود: شعار محوری روز 
جهانی قدس سال ۱۳۹۸ »روز جهانی قدس، 
شکست معامله قرن، تثبیت آرمان فلسطین« اعلام 
شد.در همین زمینه ایسنا گزارش داد شورای 
هماهنگی تبلیغات در بیانیه ای ضمن دعوت از 
ملت سرافراز ایران اسلامی برای حضور پر شور و 
یکپارچه در راهپیمایی سراسری روز جهانی قدس 
تاکید کرد:  حضور 
پرشکوه و حماسی 
در راهپیمایی روز 
ــدس،  ــی قـ ــان ــه ج
ــن حــمــایــت  ــی ــن ط
شریف  قـــدس  از 
و انــتــفــاضــه ملت 
مظلوم فلسطین و 
»نه« قاطع به توطئه 
معامله  شیطانی 
قرن و بیزاری از حامیان آن در مجامع بین المللی 
خواهدبود.براساس این گزارش  مجلس خبرگان 
رهبری نیز در بیانیه ای ضمن دعــوت  از آحاد 
مــردم بــرای شرکت در راهپیمایی روز قدس، 
طرح موسوم به »معامله قرن« را محکوم کرد و 
نوشت: حقوق قانونی مردم مسلمان فلسطین 
به یک خواست جهانی تبدیل شــده است.به 
همین مناسبت سازمان ها ،احزاب ، تشکل ها، 
نهادها و شخصیت ها و چهره های مطرح سیاسی؛ 
کشوری و لشکری  با صدور اطلاعیه و بیانیه و 
انجام مصاحبه، آحاد مردم را به حضور پر شور و 
گسترده و دشمن شکن در راهپیمایی روز قدس 

دعوت کردند.

رئیس ستاد انتفاضه: راهپیمایی قدس امسال 
هشدار به عربستان و امارات است 

شاید وقتی بخشی از فراکسیون امید 
نامزدهای خود برای انتخابات هیئت 
رئیسه مجلس دهــم در ســال آخــر را 
مشخص می کردند، تصور نمی کردند 
که حذف علی مطهری از نایب رئیسی 
مجلس چنین تأثیرات گسترده ای در 
فضای سیاسی کشور داشته باشد. 
در همین دو روز گذشته برخی رسانه 
ها از بروز انشقاق در فراکسیون امید 
نوشته و برخی دیگر هم انتخابات روز 
یک شنبه را نشانه ای از پایان ائتلاف 
جــریــان اصــلاح طلب و اعتدالیون 
دانسته اند. دو جریانی که به ترتیب در 
قالب دو فراکسیون امید و مستقلین 
در مجلس دهم حضور داشته و در سه 
سال گذشته همواره همسویی و هم 
افزایی داشته اند. به هر حال اکنون 
محمدرضا عارف رئیس فراکسیون 
امید به شدت از سوی هم حزبی های 
خود زیر تیغ فشار است. تا جایی که به 
گزارش روزنامه اعتماد کرباسچی با 
انتقاد از رویکرد فراکسیون امید در این 
انتخابات هیئت رئیسه مجلس گفت: 
»به نظر می رسد برخی از افرادی که 
در جریان اصلاح طلبی هستند این 
پیشتازی آقای مطهری را در شرایطی 
که خودشان همیشه ساکت بودند- تا 
جایی که به برخی از آن ها گفته شده 
بود تا به حال در این مدت نمایندگی 
ــم در مــیــکــروفــن خــود  ــک فـــوت ه ی

نکرده اید - به ضرر خود می دیدند.«

اراده بــیــرون از مجلس بــرای 	 
حذف مطهری یا اشتباه محاسباتی 

فراکسیون امید؟
پیش از رابطه اصلاحات و اعتدال 

باید بررسی کرد که چرا علی مطهری 
حذف شد؛ برخی معتقدند که حذف 
مطهری بیشتر معلول اتفاقات بیرون 
ــت. از جمله عبد ا...  از مجلس اس
ناصری عضو شورای مشورتی رئیس 
دولت اصلاحات معتقد است با توجه 
به مواضع علی مطهری اراده ای از 
بیرون مجلس صــورت گرفته بــود تا 
او در سال آخر نایب رئیس نباشد. 
محمود صادقی هم نظر مشابهی دارد.  
مصطفی تاجزاده اما می گوید: »علی 
لاریجانی و تیمش درصدد حذف علی 
مطهری بــوده و امسال توانسته اند 
آن را با استفاده از خطای فراکسیون 
این  بــرخــلاف  کنند.«  عملی  امید 
دیدگاه عده ای از فراکسیون امید 
که منتقد استراتژی عارف بوده اند، 
می گویند این اتفاق به دلیل اشتباه 
فراکسیون امید بــوده اســت. در این 
بین روزنامه فرهیختگان هم تحلیل 
ــرده و نوشته است:  جالبی ارائـــه ک
»جمعه گذشته و دقیقا دو روز مانده به 
انتخابات هیئت  رئیسه علی مطهری 
اعلام کرد ممکن است برای انتخابات 
ریاست جمهوری نامزد شود. از نظر 

برخی همین اظهارنظر کافی بود تا 
لاریجانی و حامیانش از یک طرف و تا 
حدی امیدی ها از طرف دیگر دست 
از حمایت تمام قد از مطهری بکشند.«

تبعات حذف علی مطهری	 
به هر حال حذف علی مطهری هم 
می تواند سرآغاز برخی اختلافات 
درجریان اصــلاح طلب باشد و هم 
می تواند نشانه ای از این اختلافات 
باشد. مشخصاً اختلاف بر سر این که 
با جریان اعتدالی و با برخی افرادی 
که به اصطلاح نقاب اصلاح طلبی بر 
چهره دارند باید چه برخوردی کرد. 
عده ای مانند عارف معتقدند که باید 
مرز خود را با این جریان به گفته او 
»فرصت طلب« مشخص کــرد، اما 
عده ای دیگر مانند صادق زیباکلام 
بر آسیب شناسی استراتژی انتخابات 
اصلاح طلبان تأکید دارند. او دیروز 
ــامــه آرمـــان نوشت: به نظر  در روزن
می رسد همان طور که اصولگرایان 
طی دو دهه درسی از شکست های 
شان نگرفته اند، اصلاح طلبان نیز 

نمی خواهند درس بگیرند.

پــایــان ائــتــلاف اصـــلاحـــات و 	 
مستقلین 

روزنامه ایران که خود نمادی از جریان 
دولت و رسانه های اعتدالی است، 
گرفتن کرسی نایب رئیسی از مطهری 
را قدرت نمایی مستقلین برای امید 
دانست و دربـــاره پایان ایــن جدایی 
می نویسد: »مطهری شاید از آخرین 
نقاط وصل بین دو فراکسیون امید 
و مستقلین بود که روز یک شنبه این 
کارویژه خود را از دست داد... حالا 
دیگر کاملًا  آشکار است که ائتلافی 
مانند سال ۹2 بین اصلاح طلبان و 
اعتدالیون اصولگرا شکل نخواهد 
ــان کاظم  ــزارش آرمـ ــت.« بــه گـ ــرف گ
جلالی چهره نزدیک به علی لاریجانی 
هم با انتقاد از فراکسیون امید گفت: 
به جای این که به دیگران اتهام زنی 
شــود، باید از تصمیم خود دوستان 
ــوال شــود که در همه حــوزه هــا به  س
صــورت مستقل فهرست انتخاباتی 
ارائه داده اند. این موضوع نمی شود که 
بخواهیم در همه حوزه ها نامزد داشته 
باشیم و بقیه فراکسیون ها موظف 
باشند که به نامزدهای ما رأی دهند. 
تابناک پیش بینی کرده اختلافات 
در فراکسیون امید دربــاره ائتلاف با 
اعتدالیون در روزهــای آینده تشدید 
شود و نشانه های خود را در از دست 
رفتن کرسی های بیشتری در هیئت 
رئیسه کمیسیون های تخصصی نشان 
دهد اما به نظر می رسد محل اصلی 
بروز این اختلاف، انتخابات مجلس 
یازدهم در اسفند است که آیا اصلاح 
طلبان می خواهند مرزبندی خود را 

با جریان مستقل نشان دهند یا خیر؟

علل و تبعات حذف مطهری از نایب رئیسی مجلس 

حذف مطهری؛ پایان ائتلاف اصلاحات و اعتدال
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